
отдел образования администрации г.Гуково Ростовской области 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя школа № 23 имени В.А.Шеболдаева  
(МБОУ СШ № 23) 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2021 № 25-1       /ОТ 
 
Об организации питания обучающихся   МБОУ СШ № 23  в  
2021-2022 учебном году  

 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 37, пунктом 7 статьи 79 Федерального за-

кона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПин 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи. В целях обеспечения учащих-
ся льготных категорий, обучающихся в общеобразовательных организациях города, 
горячим питанием за счёт средств местного бюджета, питания обучающихся обще-
образовательных организаций за счет средств родителей, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить список обучающихся 1-4 классов на 2021 – 2022 учебный год (При-
ложение № 1) 
2. Утвердить список обучающихся МБОУ СШ № 23, родители которых получают 
пособие через УСЗН МО "г. Гуково" РО для сверки (Приложение № 2). 
3. Утвердить режим питания учащихся  МБОУ СШ № 23 и график работы столовой и 

буфета (Приложение № 3). 
4. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией питания обучающихся 

(Приложение № 4). 
5. Утвердить План работы по привлечению школьников МБОУ СШ № 23 к питанию и 

увеличению охвата горячим питанием в 2021-2022 учебном году (Приложение № 
5) 

6. Комиссии регулярно проводить проверки  организации горячего питания обуча-
ющихся, особенно младших классов, о чем составлять акты не менее 1 раза в ме-
сяц. 

7. Ответственному  за  организацию  питания   обучающихся в МБОУ СШ № 23  Жи-
гало Е.В.: 

     7.1. организовать горячее питание за счет средств родителей с 06.09.2021 года и  
обеспечить обучающимся возможность получения горячего питания в разных 
формах  (платные завтраки, обеды экспресс-завтраки, двухразовое питание, 
питание диетическими продуктами, принесенными из дома, для детей с забо-
леваниями органов системы пищеварения, др.); 

7.2. организовать питание детей из малообеспеченных семей в школьной столо-
вой согласно   перспективного  меню,   согласованного с  Роспотребнадзором  за 
счет предусмотренных бюджетной росписью средств местного бюджета с 
01.09.2021 г.; 

7.3.  составлять акт сверки с ООО «Питание» , обеспечивающим по договору пита-
ние в школе, о фактически предоставленном питании ежемесячно; 

 7.4. предоставлять акт сверки по состоянию на 1 число, следующего за отчетным 
кварталом месяца, в бухгалтерию отдела образования до 5 числа текущего ме-
сяца ежемесячно. 



8. Школьному психологу проводить анкетирование учащихся с целью изучения 
спроса на горячее питание и  буфетную продукцию 1 раз в четверть. 

9. Классным руководителям 1 – 11 классов:         
9.1. осуществлять питание школьников из малообеспеченных семей в школьной 
столовой в соответствии с утвержденными списками и вести ежедневно строгий 
учет фактически полученного льготного питания и питания за средства родите-
лей; 
8.2. ежемесячно проводить сверку с базой данных школы у ответственного за ор-
ганизацию горячего питания Жигало Е.В.  
8.3. продолжить организационную и разъяснительную работу среди обучающихся 
и их родителей по привлечению школьников к горячему питанию, доводя охват 
горячим питанием детей до 95 %; 

10. Главному бухгалтеру Кокубеевой А.Г.  
10.1. заключить договор на оказание услуг по организации питания детей из ма-
лообеспеченных семей в 2021 году в соответствии с действующим законодатель-
ством; 
10.2. заключить договор на оказание услуг по организации питания детей за счет 
средств родителей в 2021 году в соответствии с действующим законодатель-
ством; 
10.3. предоставлять заявки на финансирование организации питания за счет 
бюджетных средств в  отдел образования  не позднее, чем за 10 дней до начала 
финансирования ежемесячно. 

11. Заместителю директора по АХЧ Сухомлиновой И.Ю. заключить Договоры на без-
возмездное пользование помещением с «ООО «Питание». 
12. Выполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР Верещако Н.А. 
13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

Директор МБОУ СШ № 23                             А.М.Лушкина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № __________ 
 

к приказу №________/од от 01.09.2021 г. 
 

СПИСОК 
обучающихся 5-11 классов МБОУ СШ №23 льготной категории на питание 

 

№ 
п\
п 

кл
асс 

Ф.И.О. 
дата  

рождения 
ФИО родите-

ля 
Домашний адрес 

Дата 
окончания 
регистра-

ции 

1 5а 

Яковлева 

Светлана 

Вячесла-

вовна 

04.03.201

0 

Стойка 

Кристина 

Алексан-

дровна 

Гагарина 2/2 
31.12.202

1 

2 5а 

Яковлева 

Татьяна Вя-

чеславовна 

04.03.201

0 

Стойка 

Кристина 

Алексан-

дровна 

Гагарина 2/2 
31.12.202

1 

3 5а 

Неженцев 

Денис Сер-

геевич 

26.07.201

0 

Неженцева 

Римма Та-

гировна 

Комсомольская 

81/31 

30.09.202

1 

4 5а 

Кочарян 

Лариса Су-

реновна 

25.06.201

0 

Кочарян 

Евгения 

Владими-

ровна 

Калинина, 16 
30.11.202

1 

5 5а 

Дурнев Ва-

лерий Ан-

дреевич 

20.09.201

0 

Дурнева 

Яна Вита-

льевна 

2-я Советская 

61/8 

31.12.202

1 

6 5б 

Давыдов 

Сергей Вя-

чеславович 

06.04.200

9 

Давыдова 

Ирина Ни-

колаевна 

2-я Советская 

59/10 

31.03.202

2 

7 5б 

Давыдова 

Екатерина 

Вячесла-

вовна 

18.03.201

0 

Давыдова 

Ирина Ни-

колаевна 

2-я Советская 

59/10 

31.03.202

2 

8 5б 

Чичель 

Ксения Ев-

геньевна 

15.04.201

0 

Чичель 

Светлана 

Юрьевна 

Комсомольская 

95/28 

28.02.202

2 

9 5б 

Ильиных 

Анастасия 

Евгеньевна 

10.03.201

0 

Ильиных 

Мария 

Алексан-

дровна 

Костюшкина 

45/51 

31.10.202

1 

10 5б 

Ющенко 

Максим 

Дмитреевич 

17.08.201

0 

Ющенко 

Татьяна 

Леонидовна 

Профильная 27 31.10.202

1 



11 5б 

Ющенко 

Михаил 

Дмитреевич 

17.08.201

0 

Ющенко 

Татьяна 

Леонидовна 

Профильная 27 
31.10.202

1 

12 5в 

Симонов 

Артем Ви-

тальевич 

11.04.201

0 

Симонова 

Елена Вла-

димировна 

Гагарина 20/70 
31.07.202

2 

13 5в 

Дудченко 

Артем 

Алексан-

дрович 

09.01.201

1 

Дудченко 

Антонина 

Викторовна 

Молодежная 

14/55 

28.02.202

2 

14 5в 

Примакова 

Яна Тимо-

феевна 

01.09.201

0 

Примакова 

Любовь 

Николаевна 

Бургустинская 

1/30 

28.02.202

1 

15 5в 

Рябоконь 

Константин 

Николаевич 

12.10.201

0 

Рябоконь 

Галина Ан-

дреевна 

Криничная 36/49 
30.04.202

2 

16 6а 

Алексанов 

Максим 

Алексеевич 

07.05.200

9 

Алексанова 

Мария Вик-

торовна 

Молодѐжная 

21/53 

31.08.202

1 

17 6а 

Ливенцева 

Полина 

Алексан-

дровна 

03.03.200

9 

Ливенцева 

Галина 

Алексан-

дровна 

Комсомольская 

91/46 

31.12.202

1 

18 6а 

Власова 

Вероника 

Вячесла-

вовна 

17.09.200

9 

Власова 

Юлия Ни-

колаевна 

Ковалева 31-65 
30.04.202

2 

19 6б 
Курячий 

Юрий Сер-

геевич 

15.01.200

9 

Курячая 

Наталия  

Геннадиев-

на 

Комсомольская 

71/22 

31.10.202

1 

20 6б 

Поддубнев 

Денис Ва-

сильевич 

14.12.200

8 

Поддубнева 

Юлия Ан-

дреевна Никопольская 5 

31.07.202

2 

21 6б 

Стринадки-

на Анаста-

сия Яросла-

вовна 

30.03.200

9 

Стринадки-

на Зарина 

Рефатовна 

Комсомольская 

51/20 

31.01.202

2 

22 6б 
Тимофеева 

Софья 

Алексеевна 

29.06.200

9 

Тимофеева 

Евгения 

Владими-

ровна 

Чайковского, 23 
31.10.202

1 

23 6в 
Агаева 

Гулханым 

Алиевна 

14.01.201

0 

Агаева Ха-

нымгыз 

Агакерим 

Кызы 

Ковалева 55/59 
31.10.202

1 



24 6в 
Шибаева 

Доминика 

Алексеевна 

06.03.200

9 

Шибаева 

Екатерина 

Алексан-

дровна 

Ковалева 39-5 
31.10.202

1 

25 7а 

Малочин-

ский Юрий 

Максимо-

вич 

16.02.200

8 

Малочин-

ская Эвели-

на Влади-

мировна 

Комсомольская 

79/53 

31.10.202

1 

26 7а 
Пудов Ар-

тем Алексе-

евич 

20.05.200

8 

Улитина 

Наталья 

Алексан-

дровна 

Шахтерская 74/5 
30.04.202

2 

27 7а 
Агаев Ми-

рали Али 

Оглы 

16.05.200

8 

Агаева Ха-

нымгыз 

Агакерим 

Кызы 

Ковалева 55/59 
31.10.202

1 

28 7б 

Казаков 

Данил Ни-

колаевич 

20.03.200

8 

Казакова 

Наталья 

Валерьевна 

Молодежная 

41/22 

31.03.202

2 

29 7в 

Дудченко 

Иван Алек-

сандрович 

11.01.200

9 

Дудченко 

Антонина 

Викторовна 

Молодежная 

14/55 

28.02.202

2 

30 7в 

Штефа 

Александр 

Иванович 

13.07.200

7 

Рахманова 

Анастасия 

Сергеевна  

Молодѐжная 12-

49 

31.10.202

1 

31 7в 

Войцехович 

Софья 

Алексан-

дровна 

10.10.200

8 

Войцехович 

Ольга Ген-

надьевна 
Комсомольская 

43/13 

30.04.202

2 

32 7в 

Шаталов 

Владислав 

Вадимович 

23.04.200

8 

Шаталова 

Ольга Вик-

торовна 

Молодежная 

53/5 

31.10.202

1 

33 7в 

Бищенков 

Руслан 

Алексеевич 

28.11.200

8 

Бищенкова 

Евгения 

Николаевна 

Комсомольская 

97/34 

31.10.202

1 

34 7г 

Загородная 

Альбина 

Станисла-

вовна 

16.05.200

8 

Загородная 

Анна Ан-

дреевна 

Молодежная 

51/23 

31.05.202

2 

35 7г 

Золотухина 

Ксения Ан-

дреевна 

22.04.200

8 

Золотухина 

Олеся Сер-

геевна Ковалева 39/11 

31.05.202

2 

36 7г 

Казаков 

Артем 

Алексан-

дрович 

23.10.200

9 

Казаков 

Александр 

Валериевич 

Комсомольская 

67/10 

31.07.202

2 



37 8а 
Спиридоно-

ва София 

Алексеевна 

27.09.200

7 

Макарова 

Наталия 

Геннадьев-

на 

Ботаническая 

7/95 

30.09.202

1 

38 8а 

Исаева Да-

рья Андре-

евна 

27.08.200

8 

Исаева Ма-

рина Алек-

сандровна 

Ковалева 41/54 
31.10.202

1 

39 8а 

Должиков 

Максим  

Алексан-

дрович 

05.12.200

6 

Должикова 

Елена 

Алексан-

дровна 

Молодежная 

49/22 

31.10.202

1 

40 8б 
Беляев Ки-

рилл Вик-

торович 

07.12.200

7 

Беляева 

Наталия 

Геннадиев-

на 

Сенная, 20 
30.11.202

1 

41 8б 

Попова 

Милена 

Ивановна 

05.03.200

7 

Попова Ма-

рина Вик-

торовна 

Комсомольская 

59/12 

31.05.202

2 

42 8в 

Зазулин 

Ярослав 

Сергеевич 

13.11.200

7 

Зазулина 

Ольга Ва-

лентиновна 

Ковалева 55/42 
31.01.202

2 

43 8в 

Митител 

Надежда 

Викторовна 

18.02.200

8 

Митител 

Галина Ми-

хайловна 

Ботаническая 

15-45 

31.10.202

1 

44 8в 

Мельни-

ченко Кри-

стина 

Дмитриевна 

04.11.200

7 

Мельни-

ченко 

Дмитрий 

Сергеевич 

Иркутский 2а 
31.10.202

1 

45 9б 

Рябоконь 

Евгения 

Николаевна 

30.10.200

6 

Рябоконь 

Галина Ан-

дреевна 

Криничная 36/49 
30.04.202

2 

46 10 

Козлов Ки-

рилл Нико-

лаевич 

24.06.200

5 

Козлова 

Ольга Ка-

милевна Ковалева 45/48 

31.01.202

2 

47 10 
Полтавец 

Александр 

Борисович 

01.12.200

5 

Полтавец 

Елена 

Алексан-

дровна Ульянова 56 

31.07.202

2 

48 10 

Сорвенков 

Иван Алек-

сандрович 

15.09.200

5 

Сорвенкова 

Валентина 

Семеновна Ковалева 41/41 

31.01.202

2 

49 11 

Ещенко Да-

на Рома-

новна 

08.07.200

4 

Ещенко 

Екатерина 

Юрьевна Солнечный 1/1 

31.10.202

1 

50 11 
Григорьева 

Ирина Мак-

14.05.200

4 

Григорьева 

Ирина Ковалева 43/38 

31.10.202

1 



симовна Алексан-

дровна 

51 11 

Милаев Ни-

кита Вита-

льевич 

18.09.200

4 

Милаева 

Наталья 

Анатольев-

на 

Буденного 5 
31.07.202

2 

 
 

СПИСОК 
детей-инвалидов, обучающихся МБОУ СШ № 23 на питание 

 

№ 
п\п 

кла
сс 

Ф.И.О. 
дата рож-

дения 
ФИО родителя Домашний адрес 

Дата оконча-
ния реги-
страции 

 
1Б 

Белова Арина 

Александровна 
02.08.2013 

Белова Марина 

Вячеславовна 
Ботаническая 17/9 01.09.2021 

 
1Б 

Белова Ксения 

Александровна 
02.08.2013 

Белова Марина 

Вячеславовна 
Ботаническая 17/9 01.09.2021 

 
1Б 

Журавлева Вале-

рия Антоновна 
12.03.2014 Журавлева Алёна 

Андреевна 
Иркутский 7 01.11.2021 

 2В 

Загородная 
Надежда 
Григорьевна 10.01.2014 

Загородная  
Елена  
Олеговна Молодежная 41-21 01.11.2020 

 4А 

Никитина  
Алина  
Михайловна 27.02.2011 

Никитина  
Наталья  
Александровна Ботаническая 7-91 28.02.2025 

 4В 

Сидельников 
Дмитрий  
Александрович 21.09.2011 

Сидельникова  
Татьяна  
Владимировна 

Комсомольская 44-
16 22.09.2025 

 5А 

Усольцева  
Илона  
Владимировна 28.11.2010 

Усольцева  
Илона  
Грантовна Красная Горка 44 29.11.2028 

 5В 

Долгих  
Маргарита  
Сергеевна 10.12.2009 

Долгих  
Екатерина  
Вадимовна Рябиновый 5 11.12.2027 

 6Б 

Флюстунова 
Александра  
Андреевна 21.06.2009 

Шешина  
Вера  
Александровна Ковалева 47-43 01.01.2022 

 8Б 

Бочаров  
Арсений  
Русланович 16.05.2007 

Бочарова  
Наталья  
Васильевна 

Комсомольская 83-
81 17.05.2025 

 8Б 

Калуш  
Алина  
Романовна 13.09.2007 

Калуш  
Светлана  
Владимировна Криворожская 5а 01.12.2020 

 10 

Семизоров  
Виталий   
Олегович 16.04.2005 

Семизорова  
Оксана  
Юрьевна Шахтерская 74-11 17.04.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № __________ 

к приказу №________/од от 01.09.2021 г. 
 
 

Режим питания учащихся  МБОУ СШ №23 и график работы столовой и буфета 
в I полугодии 2021-2022 учебного года 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 
П/П ВРЕМЯ КЛАССЫ 
1.  

8.40 1,4А классы 
2.  

9.40 2, 4В классы 
3.  

10.40 3, 7-8,9 классы 

4.  
11.35 

4Б, 5-6, 10-11 клас-
сы 

5.  
12.30 Обед 1-11 



Приложение № _________ 
к приказу №_______/од от 01.09.2021г. 

План работы по привлечению школьников МБОУ СШ №23 к питанию и увеличению охвата горячим  питанием 
 в 2021-2022 учебном году 

 
№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный 

 I. Организационные мероприятия 

1 Заслушивание вопросов горячего питания школьников на административных со-
ветах 

Раз в четверть и по 
необходимости 

Жигало Е.В. 

2 Заседание Попечительского совета сентябрь 2021 Лушкина А.М. 

3 Отчеты классных руководителей на планерках о количестве питающихся детей 
в классе 

еженедельно Лушкина A.M. 
Кл.руководители 

II. Работа с обучающимися 
4 Проведение   анкетирования   учащихся,   с   целью изучения спроса на горячее пи-

тания и ассортимента буфетной продукции. 
1 раз в четверть по 
графику 

Караулова О.В. 

5 Сбор     информации  об  организации питания  в школьной столовой ежедневно Жигало Е.В. 

6 Проведение цикла тематических бесед на классных часах «Правильное питание» Раз в четверть Кл. руководители 1-11 
кл. 

7 Проведение цикла бесед о необходимости горячего питания школьников разного 
возраста 

В течение года Калайтанова Т.В. 

8 Проведение   цикла  бесед   на  уроках   биологии,  химии, ОБЖ «Пищевая    гигие-
на» ,  «Потребности   организма подростка  в   основных   веществах  и   энергии», 
«Пищевые приоритеты» 

Май  2022 Аникина Э.Ю. 
Павлова О.В. 
Жигало Е.В., Зелинская 
С.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 Проведение     бесед   на  уроках   физической культуры в 9- 11 классах «Правила 
питания при занятиях спортом», «Рациональный суточный режим» 

апрель 2022 Жигало Е.В., Зелинская 
С.В. 
Колмыкова О.В. 
 
 
 

III. Работа с родителями 
 10 Проведение совместных рейдов администрации и родителей на кухню и в столо-

вою 
1 раз в четверть Лушкина А.М. 

 

11 Анкетирование   родителей   с   целью   выявления спроса на горячее питание Октябрь 2021,  
февраль 2022 

Денегина В.В. 

14 Обсуждение вопросов организации питания на родительских классных собраниях В течение года Классные руково-
дители 1-11 кл. 

 



Приложение № _________ 
к приказу №_______/од от 01.09.2021г. 

 
 

СПИСОК 
комиссии по контролю за организацией питания обучающихся  

на 2021 - 2022 учебный год 

    № 
п/п 

Класс ФИО представителя № телефона 

1 2 классы Бучинская Анна Сергеевна 8 950 866 98 79 

2 3 классы Долина Ольга Николаевна 8 961 425 05 98 

3 4 классы Васильева Юлия Георгиевна 8 904 440 68 95 

4 5 классы Изварина Светлана Александровна 8 928 175 89 79 

5 6 классы Князева Наталья Ивановна 8 919 883 06 42 

6 7 классы Мартыненко Наталия Владимировна 8 988 949 08 79 

7 8 классы Мартыненко Ольга Викторовна 8 951 497 67 34 
8 9 классы Саакян Заруи Самвеловна 8 951 849 48 28 
9 администрация Лушкина Анна Михайловна 8/86361/50939 

10 
Уполномоченный 
по правам детей Чистякова Мираида Иосифовна 8/86361/50939 

11 администрация Сухомлинова Ирина Юрьевна 8/86361/50939 



С приказом ознакомлены:   01.09.2021 г. 
 
Абакумова Е.В.  

Аникина Э.Ю.  

Бондарева И.В.  

Винник Э.А.  

Вчерашнева Н.А.  

Гордиенко Е.А.  

Чистякова М.И.  

  

Жигало Е.В.  

Зелинская С.В.  

Ильина З.И.  

Коткова А.Ю.  

Караулова О.В.  

Козлова Н.В.  

Кокубеева А.Г.  

Колмыкова О.В.  

Верещако Н.А.  

Ильюшенко Г.М.  

Павлова О.В.  

Павлова Т.А.  

Пак О.А.  

Плешакова Л.Н.  

Ривоненко О.П.  

Семенчатенко Т.В.  

Симагина Л.А.  

Сомова Н.Г.  

Степанова Т.И.  

Стурчак В.В.  

Сухомлинова И.Ю.  

Цветова Е.А.  

Чистякова М.И.  

Чуприкова А.Д.  

Шилина Л.Л.  

 
 
 

 


